

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 9go Lutego. Rok 1863.

N^o 31.

28 Stycznia
9 Lutego Rok 1863.

Poniedziałek.

Wschód Słońca g. 7 m. 30
Zachód „ „ 4 „ 0

Dziś, Śtej Apalonji P. M.
Jutro, Śtej Scholastyki Panny.

Wczoraj w Kościele XX. *Augustjanów*, w czasie Summy, Amatorki i Amatorowie muzyki, wykonali po raz pierwszy nową Mszę, kompozycji Augusta-Ferdynanda *Uesera*; na *Offertorium*: Trio z „*Mojżesza*” *Rossiniego*; na *BENEDICTUS*, Modlitwę do N. *MARJI P.*, (solo tenore) z słowami *Kuczyńskiego*, i muzyką *Antonia Tejchmana*.

Jutro, jak to już donieśliśmy, Odpust w Kościele *PP. Sakramentek*, na cześć Śtej *SCHOLASTYKI Panny*.

Adjutant *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI Nostitz*, po pobiciu buntowników w Białej, udał się za nimi w pogoń i wyparłszy ich z Janowa, zapędził do Niemirowa, gdzie reszta bandy złożona z około 600 ludzi przeszła Bug, pozostawiając 12 zabitych; ujętych zaś zostało 7. Ze strony wojska 1 kozak zabity, a 3ch jest rannych. (Dz: Pow:)

Rozbicie bandy przez Podpułkownika *Emanow*, wyszłego z Zamościa, o czem zaonedgaj doniesionem było, miało miejsce pod Tomaszowem w Gubernji *Lubelskiej*. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna postanowieniem z dnia 8 (20) Stycznia 1863 r. zatwierdziła darowiznę *Rubli srebrnem 6,000* od której procent ma być przeznaczony dla uczniów Szkoły Prawa, przez *Hermana Epstein* uczynioną.

Komissja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, dla dobra służby, uwolniła *P. Marcelego Żukowskiego* od obowiązków Nauczyciela Szkoły Powiatowej Pedagogicznej w *Marjampolu*. (D. P.)

Onegdaj *JW. JX. Biskup Plater* Sufragan *Łowicki*, opuścił *Warszawę* udając się do *Łowicza*.

Jutro w Kościele XX. *Reformatów*, o godzinie 10tej rano, odbędzie się Nabożeństwo żałobne, jako w 6tą rocznicę skonu ś. p. *Wojciecha Galeczyńskiego*, Właściciela dóbr ziemskich *Siąszyce* w Powiecie *Konińskim*; na które pozostała *Wdowa* z *Córkami*, *Krewnych* i *Przyjacioł* zaprasza.

Teofila-Katarzyna Paśniczek, przybyła z *Gminy Hów* Powiatu *Łowickiego*, nagle życie zakończyła.

(A. n) *Pamięci Józji Jarockiej*, zgasłej dnia 5go b. m., w pierwszej wiosnie zaledwie rozpoczętego życia:

Zakwitnęłaś jak różyczka
Skarbem Ojca, Matki;
Dziś niewinna Twa duszyczka,
Zdobi Niebios kwiatki.

Tyś Rodzicom była gwiazdą,
Dopókiś tu żyła,
Dziś rodzinne Twoje gniazdo
Żałoba pokryła.....

Boleść rosi łzami lice,
Serca Wasze kraje;
Lecz pocieszcie się Rodzice;
BÓG bierze, BÓG daje! — T. K.

Onegdaj po krótkiej słabości, przeniósł się do wieczności *Wawrzyniec Kobylecki*, Sędzia *Appellacyjny*. *Stroskana Rodzina*, zaprasza *Familję*, *Przyjacioł* i *Kolegów* zmarłego, na exportację zwłok z *Kościola po Paulińskiego*, jutro o godz: 3ej po południu; jak również na Nabożeństwo żałobne w tymże Kościele i dniu o godz: 9ej rano odbyć się mające.

Złożono w *Redakcji Kurjera* za zwrócony naparsztek ofiarowane złp. 4, z przeznaczeniem ich dla *Kak:*.

Nadesłane mi rs. 2 przez Członka *Rady Opiekuńczej* *Cyrkułu 9go*, *P. Sam: F.*, odebrałem, i według życzenia *Pana...* rozdane będą między biednych tegoż *Cyrkułu*. — *Opiekun* *Cyrk:* 9go, *Leon Płodowski*.

Tydzień ten jest *Mięsopustnym*, w ten *Czwartek* przypada już tak zwany *Tłusty Czwartek*, a od tej *Srody* za tydzień *Popielec*, z którym kończy się bieżący *karnawał*.

W dokończeniu ciągnięcia 1ej kl: 101 *loterji klasycznej*, znaczniejsze wygrane padły na *Nra* następujące: *Nr 1,076*, wygrał 5,000 *rsr.*; (los wzięty z *kantoru Ostachewicza* w *Radomiu*); *Nr 6,286*, wygrał 2,000 *rs.*; (los wzięty z *kantoru Kaliskiego* w *Kutnie*); *Nr 1,397*, wygrał 1,000 *rs.*, (los wzięty z *kantoru Maurycego Goldstejna* w *Warszawie*); *Nr 17,008*, *rs. 500*; *Nra 2,909*, *5,218* i *7,101* po *rs. 300*; a *Nra 1,146*, *1,690*, *2,571*, *3,827*, *11,279* i *11,387* po *rs. 120*.

Onegdaj wyszedł *Nr 176 Tygodnika Ilustrowanego*, który między innymi, podaje nam także wizerunki *Klonowicza*, *Gawińskiego*, *Szymonowicza*, *Zimorowicza*, *Sielankarzy Polskich*. Jednocześnie wyszły również i inne czasowe pisma jak: *Gazeta Rolnicza* (*Nr 5*) wraz z ryciną rośliny dotąd nieznaney, a odkrytej w *karpatach* przez *Wojciecha Jastrzębowskiego*, p. n. „*Zamocscja Carpathica*”; *Jutrzenka*, *Tygodnik Mól*, *Przyjaciół Dzieci* z odznaczającym się między innymi drzeworytem „*Króla Ludwika*”; *Kmiatek* i *Czytelnia Niedzielną*.

W ostatnich numerach *Tygodnika Mól*, spotykaliśmy się z piękną powieścią historyczną, przełożoną przez *Sewerynę Pruszkowę*, p. n. „*Marja Teressa* w *Węgrzech*”. Obecnie powieść ta wyszła w oddzielnej książce nakładem *Redakcji* tegoż *Tygodnika*, i nabytą być może za złp. 5. Główny jej skład jest w *xiegarni Celsa Lewickiego* w gmachu *Teatralnym*, gdzie także znajdujesię: „*Półkopy bajek dla pocziwych chłopków*, opowiedzianych przez *Faustyna* z *Mzurowa Świderskiego*”, a wydanych ozdobnie i z drzeworytami. *Cena* tej książki jest groszy 40.

Nędznicy *Wiktora Hugo*, nie przestają być powodem do natchnień dla *Artystów francuzkich*. Między innymi jeden z rzeźbiarzy wystawia w *Bruxelli* i *Paryżu* zbiór *statuetek*, wyobrażających główniejszych bohaterów tego romansu. Pierwszą serję składają: *Jan Valjean*, *Javert* i *Gavrouche*; 2gą *Fantina*, *Thenardjer* i *Cosetta*. Za temi pójda inne serje.

Z *Wielunia*. — W dniu 22 Stycznia r. b., koledzy swego kolegę *Felixa Zabińskiego*, Ucznia klasy Vej Szkoły Wieluńskiej, na swych barkach zanieśli do miejsca wiecznego spoczynku. Siedemnasty rok życia i ogólna miłość, zjednały współzucie wszystkich; dla tego pomimo niepokodnego dnia, licznie zgromadzeni, towarzyszyli zmarłemu młodzieńcowi do grobu. Tak więc, ani młodość, ani pomoc trzech lekarzy miejscowych, ani wreszcie szczególna pieczołowitość Matki i Siostr, nie zdołały wyrwać *Felixa* śmierci, i ta to następność życia naszego pozbawiła Matki obiecującej pociechy, a w sercach Siostr i kochających go osób, nieutulony żal na długo. Rzewne przemówienie do zgromadzonych na ten smutny obrzęd przez *X. Kwiryna* Reformata, pobudziło wszystkich do łez; ze łzą więc w oku, spuszczać młodego do grobu, każdy serdecznie westchnął za spokój duszy zmarłego. — ***

W tych dniach widzieliśmy już przygotowany do druku *Iszy* numer nowo pojawiającego się w tym roku pisma p. n. *Wędrowiec*, który pod redakcją *Ancyca*, wydany będzie przez *P. Józefa Ungra*. Numer ten odznacza się tak doborem artykułów jak i drzeworytami.

Wyszła z druku broszurka napisana przez *B. Alexandrowicza*, p. t. „Praktyczny sposób wymierzania i wyrachowania masy drzewa w pniach stojących, oraz ocenienia tegoż (z drzeworytem), wskazująca techniczne zasady tej czynności, do dokładnego szacowania drzewa w lasach, rozgatkowania budulcu i opał, z oznaczeniem stosunkowej wartości, klasyfikacji do taxy i ustosunkowania tejeż.” Skład główny w xiegarni *G. Gebethnera* i *R. Wolffa* w Warszawie. Cena groszy 20. Druki na wykazy oszacowania, są do nabycia w handlu materiałów pismienych *Rakoczego* przy ulicy *Wierzbowej*.

W tych dniach ogłoszone zostało sprawozdanie z czynności wydziału Czytelni Ludowej w Cieszynie za rok 1862. Ze sprawozdania tego okazuje się jak najpomysłniejszy stan rzeczy tak pod względem rozwoju biblioteki Czytelni jako też i wzrostu koła czytających. Z prawdziwą przyjemnością wycytujemy, iż pierwszy i prawdziwie okazały początek do utworzenia xiegozbioru Czytelni, dali xiegarze i literaci Warszawscy. Co do obrotu xiążek, tych od założenia xiegozbioru aż dotąd wypożyczono do czytania 1,823.

Uniwersytet Wrocławski wydał w tych czasach 2ch nowych Doktorów Polaków, którymi są: *Felix Nawrocki*, rodem z Tworek pod Warszawą, znany już w świecie medycznym ze swoich prac literackich naukowo-lekarskich, i *Władysław Lebiński* rodem z Stążek w Prusach Zachodnich.

W Piątkowym *Kurjerze*, czyniąc zadosyć żądaniu *JX. A. S. Plebana* z prowincji, zamieściliśmy uwagi jego co do braku u nas kart jeograficznych w języku polskim, a który to brak czuć się daje szczególnie po szkołkach ludowych i elementarnych. Uczyniliśmy zadosyć jednej stronie, winniśmy oddać sprawiedliwość drugiej, to jest istniejącemu w Warszawie zakładowi litograficznemu w domu *PP. Kanoniczek* Nr 464 przy placu teatralnym *P. J. Hercknera*, który właśnie jak najsumiennie odpowiada temu zadaniu.

Od lat bowiem kilku zajmując się wydawnictwem kart jeograficznych, skierował takowe wyłącznie do potrzeb kraju naszego. Dowodem tego wydany przez niego w r. z. Atlas Jeograficzny, obejmujący mapp 20, to jest glob ziemi, Europę, Azję, Afrykę, Amerykę, Australję czyli Oceanję, Hiszpanję i Portugalię, Francję, Wielką Brytanię czyli Anglię, Danję, Szwecję i Norwegję, Niderlandy i Szwajcarję, Prusy, Włochy, Austrję, Turcję Europejską i Grecję, Królestwo Polskie, Rossję Europejską, Państwo Rosyjskie w Europie, Azji i Ameryce, i Amerykę Północną. Cały ten atlas, wyłącznie w języku polskim, składający się z 20 mapp, jak tylko być może najdokładniejszych, i zupełnie odpowiadających potrzebom je uczniom, wraz z okładką, kosztuje tylko złp: 15, ledwie zatem po 20 groszy za każdą mappę przypadnie; sprzedaż ta więc, odbywa się po tak przystępnej cenie, jak tylko wymagać można. Oprócz tego w tymże samym zakładzie są i inne szczegółowe mappy jak Europy, Azji, Afryki, Ameryki, Australji, oraz Królestwa Polskiego i Cesarstwa Rosyjskiego; a wszystkie również w języku polskim i po przystępnej cenie. Pokazuje się więc, że *P. Herckner* zapobiega podobnym uzaleniom się jak szanownego *Plebana A. S.*, do którego wiadomości mogły niedojść te wszystkie szczegóły, dla tego też przypominamy tu o nich nie tylko dla użytku Jego, ale w ogóle wszystkim, przewodniczącym szkołkom, którzy dla nauki jeografji znajdują w atlasie *P. Hercknera*, to wszystko co tylko wymagać mogą. *P. Herckner* nie zawahał ani na przyrządy ani na maszyny, które umyślnie w celu odbjania kart jeograficznych sprowadził. Obok przeto wydawnictwa tę jeszcze ma zasługę, że pieniądze za papier, odbicie, koloryt i t. p., pozostawiają w kraju i nie jednemu z pracowników, otwierają znaczne źródło zarobkowania. Dodać tu także winniśmy, iż Atlas w podobnym rodzaju, to jest z kartami w języku polskim wydany także został tylko w mniejszym bo prawie połowicznym formacie *P. Lewenberga*.

Piszam nam z *Brześciawia* węgierskiego (*Pressburg*) dnia 5 Lutego r. b.: Mamy tutaj zimę nadzwyczaj ładną, w Grudniu było trochę śniegu i do 8 stopni mrozu, lecz od *BOŻEGO NARODZENIA* mrozy zupełnie ustały, i teraz mamy najpiękniejsze dni wiosenne, obawiamy się wszyscy, że droga za to zapłacić nam przyjdzie, jeżeli tylko jeszcze mrozy nastąpią. Kręszony i inne drzewa i krzewy, zaczynają rozwijać się, drzewa owocowe pokazują pączki kwiatowe, gospodarze więcej lękają się o zboże, a szczególnie o rzepak. Może powtórzyć się taka klęska, jak przeszł dwoma laty, kiedy ani owoców ani wina nie było. Handel bardzo zwolnił i zdaje się, że ceny drzew w przyszłym roku bardzo wysokie, spadną. Jak tylko jest stagnacja w handlu zbożowym, to za nią wszystko się zatrzymuje. Jednakże gdy teraz zamierzają budować kilka nowych linii kolei żelaznych, to może się trochę ożywi obrót pieniężny.

W miesiącu *Stycznia* r. b., kiedy u nas prawie ciepło bywały, w *Brześciu Litewskim* dochodził mróz do 20 stopni.

Znany *Skrzypek Vieuxtemps*, bawi obecnie w *Parżu*, występując w koncertach.

Słynny Fortepjanista Emil *Prudent*, daje koncerty w Brukseli.

W m. Bailleul, w północnej Francji, odbędzie się w tłusty Poniedziałek, szczególniejszy akt, to jest cała jedna rodzina, jak Ojciec, dwóch Synów i Córka, wstępują dnia jednego w związki małżeńskie.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 2 Lutego. — Nestor Whigów, a szanowany przez wszystkie stronnictwa Marg: *Lansdowne*, zmarł zeszłej Soboty wieczór. — Adres odpowiedzi Izby Wyższej na mowę tronową, wniesiony będzie przez Hr: *Dudley*, a popierany przez Hr: *Granard*. — List nadeszły przed kilku dniami do Liverpool donosi, iż statek korsarski *Alabama*, zabrał niedawno pocztowy parowiec Kalifornijski z 1,500,000 dolarów, oraz spalił na otwartem morzu 12 amerykańskie statki łowiące wieloryby, a osadę ich wysadził na jedną z wysp zachodnio-Indyjskich. (St: Ar:)

AUSTRJA. Wiedeń, 2go Lutego. — Xiążę Czarnogóry, w nocy przesłanej tutejszym Ambassadorsom Mocarstw, oraz Hra: *Rechberg*, oskarża Portę o pogwałcenie warunków dotyczących budowy blokhausów, oraz o niedotrzymanie świeżo uczynionych obietnic. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 2go Lutego. — Korrespondent londyński *Monitora* zapewnia, że opinia publiczna w Anglii, przyjęła bardzo dobrze propozycje pojednawcze, przez Francję do Washingtonu. Tenże dziennik ogłasza dziś uchwalone 26go Stycznia przez Ciało Prawodawcze, a zatwierdzone 29 b. m. przez Senat prawo o otwarciu Ministrom spraw wew: i handlu po 2½ miliony fr: kredytu na wsparcie okręgów cierpiących nędzę z powodu upadku przemysłu bawełnianego. — Bardziej szczegółowe wiadomości z Meksyku, są datowane 27 Grud.: Jenerał *Forey*, w dniu pomienionym znajdował się z głównym korpusem swych wojsk w Orizaba i postanowił nie wprzód ztamtąd wyruszyć, aż nagromadzi wszelkie zasoby. Roztropność ta jest tym niezbędniejszą, że wojna Meksykańska nie jest podobna do żadnej innej, iżże Francuzi rzeczywiście są tylko panami tego terytorjum, które zajmują. Dziś jeszcze np., gerylasy ukazują się pod bramami Vera-Cruz, a miasto Tampico, zajęte bez wystrzału, jest alarmowane co chwila pojawieniem się band meksykańskich, bardziej wprawnych do grabieży jak do bitwy, ale mimo to osłabiających i paraliżujących działanie garnizonu. — Kandydatura Xięcia Saxen-Koburg-Gota, dała powód do najsprzeczniejszych pogłosek. *Corresp: Havas*, ogłosiła przed kilku dniami wiadomość oświadczenia nieprzychylną dla pomienionego Xięcia, z kąd wnoszono że Rząd francuzki jest przeciwny tej kandydaturze. Dziś jednak tenże sam dziennik zawiera notę, zaprzeczającą powyższym przypuszczeniom i twierdzącą, że Francja pragnie jedynie zapewnienia Grecji rządu regularnego, odpowiedniego jej potrzebom i utrzymaniu porządku, a uczucie podobne nie może stawać na przeszkodzie jakiejbądź kombinacji, któraby prowadziła do celu pożądanego. — Poprawki przedstawione dotychczas do adresu przez opozycję liberalną Ciała Prawodawczego francuzkiego dotyczą: rozszerzenia swobody politycznej pod każdym względem, kwestji męxy-

kańskiej, kwestji rzymskiej; koalicji rzemieślniczych; zniesienia wyjątkowego przepisu, na mocy którego miasta Paryż i Lyon, nie mają prawa wybierania swego Ciała Muncypalnego; wyborów. Rozwinięcie tych poprawek pociągnie za sobą rozprawy, które ożywią nieco obrady nad adresem. Słychać jednakże, iż Rząd celem zapobieżenia powrotowi do owych zwyczajów parlamentarnych, dawać będzie w każdym razie, skoro rozprawy przybierać zaczęły charakter namiętniejszy, stanowcze objaśnienia, i domagać się od większości, aby przeciw, stawiła wotowanie mowom. — Znany pisarz angielski *Charles Dickens*, miewa odczyty publiczne w Paryżu nader licznie uczęszczane. Dochód z pierwszego przeznaczył on na ubogich Anglików w Paryżu, a z drugiego i trzeciego, na robotników Lancashiru i francuzkich. — Cesarz *Napoleon*, zajmujący się jak wiadomo artylerją, wykończył model nowego działła gwintowego morskiego, z kutej stali, nabijającego się z tyłu. Probowane ono będzie na okrętach *Magenta* i *Solferino*. (Indep: Belge).

HISZPANJA. — Następca Margrabiego Havanny, na Poselstwie hiszpańskim w Paryżu, P. Xawery *Isturiz*, był poprzednio trzykrotnie Posłem w Londynie a w 1856 w Petersburgu. Nominacja jego do Paryża jest godną uwagi z tego powodu, iż on to właśnie z Hra: *Flahault* i Hr: *Russel*, podpisał traktat londyński z d. 31 Października 1861 r., dotyczący Meksyku. *Isturiz* piastuje od skonu *Martinezu de la Rosa*, ważne w Hiszpanji miejsce Prezesa rady stanu. (Nord).

NIEMCY. Koburg 4go Lutego. — *Coburger Ztg* potwierdza urzędowo wiadomość, o stanowczem odmówieniu przez Xięcia kandydatury do tronu greckiego, i przyrzeka dać bliższe objaśnienia o toczonych w tym przedmiocie układach. (St: An:)

Ostatnie Wiadomości.

Monitor z d. 7go b. m. ogłasza list Cesarza do Marszałka *Pelissier*, dotyczący prawa własności Arabów. Cesarz oświadcza w nim, że jest nie tylko Cesarzem Francuzów, ale i Arabów. Osadnicy i Arabowie mieli jednakowe prawo do jego opieki. Własność Arabów będzie szanowaną. Cesarz polecił Ministrowi *Randon*, przygotować senatus-consultum, mocą którego pokolenia stałyby się wieczystymi właścicielami gruntów, które obecnie posiadają, i w których użytkowaniu tradycyjnem się znajdują.

W Izbie Niższej Angielskiej 6go, Podsekretarz stanu do spraw zagranicznych P. *Layard*, oświadczył, że nieporozumienia z Brazylią są na drodze załatwienia. *Bentinck* przemawiał za uznaniem Stanów Południowych przez Anglię. — New-degate pochwałował ofiarowanie przytułku PAPIEŻOWI.

Z New-York 27go z. m. donoszą, że *Burnside* otrzymał dymissję, a zastąpiony został przez Jen: *Hooker*. Również Jenerałowie *Sunner* i *Franklin* usunięci zostali. — Niepogody przeszkadzały przeprowadzeniu się armji związkowej przez Potomak. — Z Vera-Cruz 3go piszą, że Francuzi wyruszyli ku Puebla. Krążyła wieść, że przednia ich straż zupełnie pobita została pod Puebla.

Król Pruski przesłał Izbie deputowanych odpowiedź na jej adres, a dziś przyjmował deputację adresową

Izby Wyższej. Frakcja stronnictwa postępu zamierza wzięść inicjatywę, przez wniesienie projektu do prawa o odpowiedzialności Ministrów. Rozprawy nad odpowiedzią Króla daną Izbie deputowanych, nie skończyły się jeszcze. (St. Anz.)

ROZMAITOŚCI. — Z Bruxelli donoszą o szczególniejszym wypadku. Pewna młoda dama, otwierając okno na ulicę na pierwszym piętrze, straciła równowagę i wypadła z okna na ulicę, uderzywszy o bruk głową. Widząc to jej małżonek siedzący w pokoju, wyskoczył za nią przez toż samo okno, i w chwili, kiedy żona jego na miejscu zabiła się, on nie doznał najmniejszego uszkodzenia. (Małżeństwo to żyło z sobą trzy miesiące). — W jednym z miast zagranicznych, stał żebrak o dwóch kulach prosząc o jałmużnę. Wiele osób zdjętych litością, składało mu datki. W tem jeden z przechodniów, rzucił mu pieniądz, który minawszy żebraka potoczył się po ulicy; przechodzący ulicznik chwycił go i zaczął uciekać, co widząc ów kaleka pozbawiony dwóch nóg, stawia kule i puszcza się za nim w pogoń. Naturalnie, że scena ta utworzyła oczy przechodniów, którzy w miejsce litości nad jego nieszczęściem, oddali go w ręce sprawiedliwości.

Wiadomości Literackie.

W księgarni Gebethnera i Wolffa, na Krak. — Przedmieściu Nr 415, złożone są egzemplarze pracowitego dzieła ziomka naszego, Maxymiljana Nowickiego, który blisko 1,500 gatunków motylów krajowych, nocnych i dziennych, naukowym językiem w dziele tem opisał i własnym je kosztem we Lwowie drukiem ogłosił. P. Nowicki z niemałym poświęceniem mienia swojego przywłaszczył piśmiennictwu naszemu to, w czem ono stosunkowo do literatury cudzoziemców, najuboższem było. Wypadałoby z wielu miar życziwemu ziomkowi dopomódz, przyjmując w światły sposób jego pracę, którą każdy wiegobzior Polski mieć powinien, a której cena, złp. 13 gr. 10, jest w stosunku do nakładów druku, bardzo umiarkowana.

Księgarnia Henryka Natansona, otrzymała następujące nowości: 1) Juliusz Rogier: *Pieśni ludu polskiego w górnym Szlązku*, z muzyką, Ska, Wrocław, 1863, złp. 21; 2) *Opowiadania i Studja historyczne*, tom II, 8ka, Poznań, 1863, złp. 18; 3) Mieczysław Romanowski: *Popiel i Piast*, tragedja w 5ciu aktach, z podań i legend historycznych, Ska, Lwów, 1862, złp. 7; 4) Dzierzkowski: *Szkola świata*, szkic z życia społecznego, Ska, Lwów, 1862, złp. 7; 5) Ładnowski: *Alexander, Wiesław*, dramat historyczny w 5ciu aktach, Ska, Bochnia, 1862, złp. 2 gr. 10.

**DONIESIENIA.
TRZY ORYGINALNE
ARABSKIE
KONIE**



CZYSZTEJ KRWI (FOLLBLUT), prosto z Arabji sprowadzone, to jest Dwa OGIERY i KLACZ. Stoją w Hotelu Polskim, ulica Długa. Można je widzieć codziennie od 11tej do 12tej godziny, po południu od 3ciej do 4tej.

W dniu 6 b. m., około godziny 6 1/2, z wieczora, pozostawiono w Łazienkach Majewskiego **OBRACZKĘ** ślubną i **PIERŚCIONEK**. Łaskawy znalazca raczy takowe oddać do Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą więcej niż wartość wynosi.



Jest do sprzedania Garnitur **MEBLI** Mahoniowych, bardzo mało używany, pokryty wełnianym adamaszkim, który za zniżoną cenę nabyć można, przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 39 nowym, w podwórzu na prawo.

DOU. PARZYMIĘCHY,

ma do sprzedania:
200 MACIOR



miech.

wysoko poprawnych, młodych, do chowu zdatnych i obfito-wełnistych, za cenę umiarkowaną. — Adres: przez **Częstochowę, Krzepiec do Parzymiech.**



Dnia 31 z. m., zginęła **Suczka** mała, cała kasztanowata, końce łapek ma białe, z rasy Wyżełków Angielskich; kto takową odniesie pod Nr 148 na wazki Dunaj do Właścicielki domu, lub da znać gdzie się ta znajduje, otrzyma nagrody Rs. 2.

Onegdaj w południe ciepła stopni 3. Wczoraj rano ciepła stopni 3, w południe ciepła stopni 3. Dziś rano ciepła stopni 2. Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 3 cali 4. Dziś rano stóp 3 cali 4. (W mierze).

Teatr Wielki. Jutro, *Szkalbmierzanki.* — Pod strychem.

W CZYTELNI Pism Krajowych i Zagranicznych znajdują się: Dziennik Powszechny w trzech egzemplarzach, Kurjer Warszawski, Gazeta Warszawska, Gazeta Polska, Gazeta Policyjna, Tygodnik Ilustrowany, Kurjer Niedzielny, Przegląd Katolicki, Jutrzenka, Zwiastun Ewangelicki, Magazyn Mód, Przyjaciół Dzieci, Postęp, Kurjer Wileński, Gwiazdka Cieszyńska, Humorystyczne Listy pismo illustrowane czeskie, Monde Illustre, Gazeta Wroclawska niemiecka, Ilustracje Angielskie, Kladerdatsch, Iskra i inne, w Zakładzie pierwszego rzędu pod Koronami, naprzeciw Hotelu Lipskiego, pod Nr 605, w Warszawie, obecnie do godziny 9ej wieczór otwartym.



Gstrygi świeże, nadobodzą codziennie do Handlu Win i Towarów Kolonialnych Rajtarskiego (dawalej Gout), przy rogu ulicy Danłowiczowskiej i Senatorskiej.

Kurs Gieldy Warszawskiej. — Dnia 7 Lutego r. b.: za pół-imperjaty dają rs. 5 kop: 55; za obligi skarbowe 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 91 kop: 84; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 kop: 15; za akcje Głównego Tow. Rossyjskiego dróg żelaznych 50% żądają rsr: 116; za akcje spółki żeglugi parowej po rs. 100, żądają rs. 92; za akcje drogi żelaznej W.-W z kup: za szt: żądają rs. 81 k. 25, dają rs. 80 k. 75; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 100 i 500, żądają rs. 93 kop: 25. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych rs. 1 kop: 41 1/2, od listów zastaw: kop: 7 1/2.

Ceny targowe Warszawskie. — Dnia 6 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 90 do rs. 6 k. 90; żyta od rs. 3 k. 27 1/2 do rs. 3 k. 37 1/2; Grochu polnego od rs. 3 k. 30 do rs. 3 k. 90; Gryki od rs. 3 do rs. 3 k. 15; Jęczmienia od rs. 2 k. 70 do rs. 3; Owsa rs. 2; kartofli od kop: 90 do rs. 1. — Za wiadro okowity próby 10tej, od rs. 1 kop: 37 3/4 do rs. 1 k. 45 1/2, za garniec od kop: 45 do kop: 47 1/2.

Przyjechali do Warszawy.

Rutkowski Augustyn Obyw: z Dańkowa nr 1575; Stokowski Apoloniusz Ob: z Czastkowa nr 1304; Sułowski Alex: Obyw: z Szwajek nr 783.

Wyjechali: Majewski Felix Obyw: do Woli Studzińskiej; Ostroróg Wład: Ob: do Sobieskiej Woli; Zbijewski Michał Ob: do Nakła.

Przyjechali koleją żelazną: Fleury Joanna Ob: z Paryża nr 570; Kasprowicz Paweł Ob: z Berlina nr 625; Minasowicz Juljan Ob: z Prus nr 649.

Wyjechali koleją żelazną: Dobrzański Wincen-ty Ob: do Krakowa; Levy Lud: Kup: do Inowrocławia; Roussel Jan Adwokat do Paryża.

DONIESIENIA.

1) **Kamienica** przy ulicy Krako-Przedm., blisko Kościoła Sgo Krzyża, z podwórzem, bramą, oficynami, gdzie są dwa Sklepy, czyni dochodu Złp. 14,000, jest do sprzedania za Złp. 140,000, gotówki może być połowa. — 2) Kilku **Rzadców i Ekonomów** poszukuje miejsca zaraz lub od Wielkiej-Nocy. — 3) Różne **Mieszkania** z Meblami są poszukiwane zaraz, osoby mające do wynajęcia, raczą Kantor zawiadomić. — 4) Potrzebne są **Pożyczki** na pierwsze Numera hypotek kamienie w Warszawie. — 5) **Prośby i Listy** w każdym czasie są pisane. — 6) Kilka **Kamienie** blisko Krakowskiego-Przedmieścia, pod korzystnymi warunkami także są do sprzedania. Informacja w Kantorze Rozbickiego, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674.

KON młody, rosły, zdrowy, powozowy i do pracy, jest do sprzedania za przystępną cenę, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 30, obok Resursy Kupieckiej. Wiadomość u Stróża, lub Furmana Pawła, albo w Sklepie.

Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.

Na żądanie pełnoletnich Sukcessorów Teresy z Brochocich Witkowskiej, oraz na skutek aktów przed podpisanym Rejentem d. 3 Stycznia i 5 Lutego n. s. 1863 r. zeznanych, zawiadania, iż odbędzie się w Kancelarii podpisanego Rejenta, w Warszawie pod Nr 487 exystującej, sprzedaż następujących dóbr: a) pod d. 4 (16) Maja 1863 r., dóbr Góry w Okręgu Czerskim, Gubernji Warszawskiej położonych, i b) pod d. 8 (20) Maja 1863 r., dóbr Wymierzycze, w Okręgu Radomskim, Gubernji Radomskiej położonych.

Dobra ziemskie Góry, w Parafji Promna, nad rzeką Pili-cą, pod miastem Białobrzegami, przy drodze bitej Warszawsko-Krakowskiej położone, podług pomiaru w roku 1848 sporządzonego, przez Inżyniera XIII Okręgu Komunikacji Lądowych i Wodnych de Kossuth, obejmują w sobie na miarę nowo-polską włók 49, morgów 26, przętów 87, przecików 41, w których grunta włóściańskie obejmują w sobie, włók 11, morgów 9, przętów 138, przecików 90, a grunta dworskie włók 38, morgów 16, przętów 248, przecików 51. Dobra te odległe są od miasta Warszawy mil 9, od miasta Warki mil 3, od miasta Radomia mil 5 i od Nowego-Miasta mil 3. Grunta w ogóle są dobre żytne, a w połowie pszenne, pastwiska i łąki nad Pilicą obszerne. Zabudowania dworskie i wiejskie są w dobrym stanie. Ogród dworski w pięknym położeniu nad rzeką Pilicą, należycie drzewami owocowymi obsadzony. — W tychże dobrach znajduje się wiatrak dworski, kuźnia, dwie karczmy, a rybołówstwo, pacht krów i zbiór wełny, znaczny dochód stanowią.

Miasto zaś Wymierzycze, z Kościołem Parafjalnym, nad rzeką Pilicą położone, odległe jest od miasta Warszawy mil 9, od Radomia mil 5, od Grójca mil 3, od Nowego Miasta mil 3, od Białobrzeg mil 1. Prawo kolatorstwa co do udzielenia prezenty Proboszczom, służy Właścicielowi miasta Wymierzycze. Dochód z miasta z tytułu propinacji dominialnej, danin i czynszów, wynosi Rs. 135, które mieszkańcy

miasta w gotowiznie opłacają. Grunta są żytne, na których wysiewa się oziminy około 20tu kilku korey. W dobrach tych znajdują się ogrody warzywne, łąki i pastwiska. Dom zajezdny i dom szynkowy w średnim stanie.

Licytacja dóbr Góry rozpocznie się od summy Rs. 50,000, a dóbr Wymierzycze od summy Rs. 10,500. Vadjum w gotowiznie lub Listach Zastawnych wynosi co do dóbr Góry Rs. 4,000, a co do dóbr Wymierzycze Rs. 2,000. Sukcessorowie wolni są od składania vadjum.

Szacunek na licytacji postąpić się mający, zapłacony będzie w ten sposób:

a) Przedewszystkiem Nowonabywca potrąci długi hypoteczne całość dóbr obciążające, a nadto co do dóbr Góry, pożyczkę Towarzystwa Kredytowego, przy wglądzie na amortyzację, po włączenie ratę Czerwcową roku bieżącego.

b) Potrąci resztę vadjum, o ile z takowego co pozostanie, po zaspokojeniu z niego kosztów sprzedaży i stępli, które Nowonabywca poniesie oprócz szacunku.

c) Resztę zaś szacunku wypłaci w dni trzy po licytacji, do rąk Sukcessorów, z uwzględnieniem wierzytelności obciążających ich udziały.

Po dopełnieniu warunków licytacyjnych, Rejent wyda wyrok ostatecznego przysądzenia i na mocy takowego, bez potrzeby doręczania go, tytuł własności na imie Nowonabywcy uregulowanym zostanie.

Dochody i wzajemnie podatki i ciężary gruntowe, regulują się do Nowonabywcy, od Sgo Jana roku bieżącego.

Gdyby Nowonabywca warunków licytacyjnych nie dopełnił, wówczas na risico jego, ogłoszoną będzie relicytacja. — Termin do relicytacji oznaczony będzie na dwa tygodnie od przysądzenia i zamieszczoną będzie o nim w pismach publicznych wiadomość.

Każdy chęć kupna mający, obowiązany jest dobra przedmiotem będące na gruncie obejrzyć, o ich stanie i rozległości przekonać się, przejrzeć hypotekę; Sukcessorowie bowiem, żadnej z swej strony nie udzielają rękojmi, a sprzedaż następuje ryczałtowo, bez poręczenia rozległości dóbr, oraz ilości i jakości intraty.

Blizsze szczegóły powyższych dóbr dotyczące, powzięć można na gruncie tychże dóbr, oraz w Kancelarii podpisanego Rejenta.

Warszawa d. 24 Stycznia (5 Lutego) 1863 r.

Stanisław Zawadzki.



Z powodu wyjazdu są do sprzedania: **KABETA** podróżna Wiedeńska z patentowanymi osiami do oliwy. **PRELOTKA** z podwójnym komple-

tem kół.

Dwa FUTRA, Szopy i Kuny.

DYWAN duży Angielski.

RAMY do luster.

Wszystko w bardzo dobrym stanie.

Wiadomość u Feldfebla, w Pałacu Prymasowskim, przy ulicy Senatorskiej.

Gdyby który z przybyłych PP. Obywateli potrzebował 2 lub 3 **POKOIKI** umeblowane, z Kuchnią, na parę miesięcy, zechce się zgłosić na ulicę Bonifraterską pod Nr 2162, wprost Kościoła. Mieszkanie obejrzyć można od 3ej do 6ej po południu. Stróż domu wskaże takowe.

UWIADOMIENIE

dla PP. Przedsiębiorców Restauracji, Kawiarni, Cukierni i t. p., tak w Warszawie jak i na prowincji, jest do wynajęcia **Billard**, prawie nowy, wraz z kijami, bilkami i kręgielkami, za stosownym umówionym wynagrodzeniem, w każdej chwili. Billard ten może jako ładny mebel służyć, zarazem do obywatelskiego domu dla rozrywki. Wiadomość w Kawiarni na 1m piętrze, Nr 797 róg ulicy Elektoralnej i Przechodniej.

SKŁAD HERBATY CHIŃSKIEJ,

do Handlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i Tłomackie, pod znakiem dobitniejszego szyldu Parasolki Czerwonej, pomiędzy Cukiernią, Kantorem Loterji a Handlem Wędlin, nadszedł świeży transport **Herbaty Chińskiej**, którą sprzedaje po cenach następujących:

- Nr 1 Herbata czarna Familijna funt zł: 5,
- Nr 2 " " grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
- Nr 3 " " z przyjemnym zapachem funt zł: 7 gr: 15;
- Nr 4 " " lepszego gatunku " " zł: 8;
- Nr 5 " " aromatyczna " " zł: 9;
- Nr 6 " " z kwiatem wyborowa mocna funt zł: 12;
- Nr 7 " " z kwiatem wyborowa delikatna funt zł: 13 gr: 10;
- Nr 8 " " Liańskińska najlepsza tak zwana Cesarska Herba funt zł: 16 gr: 20.

Biorącym na miejscu na raz jeden 8 funtów, dodaje się funt dziewiaty bezpłatnie, wyjąwszy do Nr 1 i 2go; Osoby na prowincji raczą listy i pieniądze franco przesyłać; żadaną ilość Herbaty również franco przesyłaną będzie, tak do Królestwa Polskiego, jako też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprócz Nr 1 i 2go. — **M. Niski.**

WAPNO LASOWANE,

sprzedaje się na sążnie i łokcie kubiczne, w Składzie Wapna Żareckiego, przy ulicy Jeruzolimskiej.

30 Korcy Bobiku Końskiego,

z Dóbr Zagórze, złożono w komis do sprzedania w Składzie Nasion Dra **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej, obok Resursy Kupieckiej. Bobik jest jeden z najlepszych roślin strączkowych, gdyż wydaje obfity plon i stanowi doskonałą paszę dla koni. Siac go można jako przed-plon pszenicy i powinien być wcześniej z wiosną siany jak tylko rola dostatecznie obeschnie. W tymże Składzie dostać już można z ostatniego zbioru wszelkich **NASION** Kwiatowych, Ogrodowych, Pastewnych, Zbożowych i innych.

Przy rogu ulic Święto-Krzyżkiej i Marszałkowskiej pod Nr 1376, ze wschodów po lewej stronie, z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **FIGURA** z porcelany Serwskiej, **BACHANTKA Pradjejo**, artystycznej piękności, $\frac{3}{4}$ łokcia wysoka, za rubli sr. 60; **OBRAZ** olejny wielkich rozmiarów z pięknymi ramami, **POLOWANIE AMORKÓW**, za rsr. 80, i **SIODŁO** z munsztukiem, mało używane, za rsr. 12.

BRYCZKA do sprzedania, nowa, na resorach, z Fartuchami, w dobrym stanie. Bliższa wiadomość na Pradze, przy ulicy Żąbkowskiej pod Nr 216, w Kuźni u Kowala.

Do SKŁADU Towarów Rossyjskich Jana

Gridina 2go, na Nowym Świecie, obok ul: Wareckiej

Nr 1252, nadeszły świeże Towary jako to: **Kawioru** świeżego i prasowanego, od kop: 60 do rs. 1 za funt; **Jesiota** i **Wyziny** świeżej i małosolonej; **Lososia** świeżego i wędzonego; **Kilek** Rewelskich; **SIELAW** Augustowskich; **Mimogów**; **SARDYNEK**; Grzybów suszonych i marynowanych; **GRUŹDZY** i **RYDZÓW** marynowanych; **Musztardy** Sarepskiej; **Maki** pszennej, kartoflanej i **gryczanej** do białin, i **Patelni**; **Groszku** zielonego; **Sago**, **Mannej** kaszki, **Malin** suchych, i **Buljonu** Wołyńskiego; **Oleju**: **Słonecznikowego**, **Makowego** i **Gorzyczanego**; **Oliwy** oczyszczonej do **Obrazów**; **Masła** przetapianego; **Jarzabkow**, **Cietrzewi** i **Kapłonow** Rostowskich; **KONFITUR** suchych i płynnych; **Sieci** do łowienia Ryb, od rs. 1 k. 50 do rs. 50 za sztukę.
Jan Gridin 2gi.

APTEKA wraz z domem murowanym i wszelkimi zapasami Apteicznymi, jest do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami, a to w mieście Koniecpolu w Powiecie Piotrkowskim. Wiadomość w Składzie Materjałów Apteicznych, Wgo Mrozowskiego.

Rejent Kancelarji Ziemiańskiej, Gubernji Warszawskiej w Warszawie.— Na żądanie strony interesowanej i w skutek upoważnienia JW. Prezesa miejscowego Trybunału pozostałość po niegdy Józefie i Karolinie małżonków Jankowskich, składająca się z Mebli i różnych sprzętów domowych, sprzedana zostanie w dniu 30 Stycznia (11 Lutego) 1863 r. przez jawną licytację, w domu Nr 1864 w Warszawie, o godzinie 10 rano przed podpisanym Rejentem.— **Wojciech Sliwiński.**

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **DOM** murowany w Warszawie, pod korzystnymi warunkami, za cenę bardzo przystępną; położony w bardzo ładnej i handlowej części miasta, przynoszący dochodu netto 12.500 złp.— Także potrzebny jest **Pisarz** prywatny, umiejący prowadzić księgi fabryczne i mogący dopilnować gospodarstwa przy browarze na małą skalę; zgłaszający się winien być w chlubne świadectwa. Wiadomość pod Nrem 790 przy ulicy Elektoralnej, naprzeciw Szpitala Śgo Ducha w bramie na dole, na prawo gdzie napis nazwiska wskaże.

Niżej podpisany, ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem dzisiejszym otwiera drugi **SKŁAD** przy ulicy Warszawskiej Nr 42 i 43, obok Kiegarni W. Grabowskiego. Mam nadzieję, że Szanowna Publiczność i nadal mnie swemi względami zaszczytici raczy. Ciesząc się bowiem przez lat 20, zaufaniem WW. Obywateli okolicy, jako też i Obywateli miasta, starać się będę i nadal te same względy zachować.

Skład mój zaopatrzony został w jak najświeższe Towary, tak krajowe jako i zagraniczne, mianowicie: **Rękawiczki** glansowane i kortowe, **Czapki**, **Kapelusze**, **Bielizna** Męzka, **Koźnierzyki** Damskie i Męzkie, **Perfumy**, **Mydła**, **Pomady** w najlepszym gatunku, różne **Galanterje**. Z wyrobów są: **Szale**, **Krawaty** Paryżkie, jako też: **Włóczki**, **Kanwy**, różne zaczęte roboty. Przyjmuje także różne obstalunki tak w kraju jako i zagranicą. — **Józef Goldsztejn.**

Właściciel Składu przy ulicy Świętego Mikołaja Nr 70.
Kalisz dnia 1 Lutego 1863 roku.



Dnia 6go b. m. około godziny smej rano, wyszła z domu Nr 1437 przy ulicy Wielkiej, **Swinka** półroczna, maści białej z czarnymi łatami, długa, na krótkich nogach. Uprasza się o danie wiadomości za nagrodą do Rządcy tegoż domu.

SER UKRAIŃSKI

Miękki i Tłusty

w najlepszym gatunku, nadszedł do Handlu mego Wina i Korzeni przy ulicy Leszno i róg Karmelickiej, Nr 671 i sprzedaje się takowy funt po złp. 1 gr: 5. Biorącym zaś kregami odstępuje się stosowny rabat. — **Ignacy Szadurski.**

Wydział Górniczy.— Podaje do wiadomości, że w d. 10 (22) Stycznia b. r., zabrane zostały z Kasy Zakładów Górniczych Okręgu Wschodniego w Suchedniowie, oprócz pieniędzy w gotówiznie: 1) Listy Zastawne III okresu: Lit: B po Rs. 750: Nr 18,853 z kuponami 12; Nr 27,917 z kup: 11; Nr 203,489 z kup: 13; Nr 204,564 z kup: 12. Lit: C po Rs. 150: Nr 31,383 z kup: 12; Nr 32,039 z kup: 12; Nr 34,723 z kup: 12; Nr 39,427, Nr 51,106, Nr 53,061 z kup: 12; Nr 58,765 z kup: 11; Nr 59,921 z kup: 11; Nr 66,679 z kup: 12; Nr 74,634 z kup: 12; Nr 82,699 z kup: 12; Nr 84,720 z kup: 11; Nr 89,520 z kup: 12; Nr 215,249 z kup: 11; Nr 216,219 z kup: 13; Nr 217,932 z kup: 11; Nr 225,917 z kup: 11; Nr 227,164 z kup: 12; Nr 230,133 z kup: 11. Lit: D po Rs. 75: Nr 90,507 z kup: 12; Nr 93,236 z kup: 12; Nr 93,898 z kup: 12; Nr 95,791 z kup: 11; Nr 258,075 z kup: 11; Nr 258,423 z kup: 12; Nr 258,531 z kup: 13; Nr 258,533 z kup: 13; Nr 258,534 z kup: 13; Nr 258,535 z kup: 13; Nr 261,963 z kup: 12. Lit: E po Rs. 30: Nr 284,356 z kup: 11. 2) Obligii Skarbowe po Rs. 500: Nr 15,179 z kup: 6. Po Rs. 150: Nr 28,870 z kup: 6; Nr 29,060 z kup: 6; Nr 31,939 z kup: 11; Nr 32,746 z kup: 6; Nr 38,073 z kup: 6; Nr 39,493 z kup: 3; Nr 44,598 z kup: 7; Nr 44,599 z kup: 7; Nr 49,343 z kup: 11; Nr 51,328 z kup: 3; Nr 53,025 z kup: 11; Nr 99,248 z kup: 11; Nr 99,629 z kup: 3; Nr 99,804 z kup: 3. Po Rs. 100: Nr 109,040 z kup: 3; Nr 109,041 z kup: 3; Nr 109,393 z kup: 3; Nr 113,635 z kup: 11; stanowiące kaucje kupców i przedsiębiorców, mających z Górnictwem stosunki, a że gdzie należy zrobione są ostrzeżenia, zatem każdy któryby nabywał wyszczególnione powyż listy zastawne i Obligii skarbowe, wystawiłby się na widoczną stratę.

Warszawa dnia 19 (31) Stycznia 1863 roku.

Zarządzający Wydziałem,

Pułkownik Inżynierów Górniczych, **Milowanow.**

Naczelnik Sekcji, **Kozarski.**

Naczelnik Kancelarii, **Beklewski.**

Nr 9. PARAFINOWE Nr 9.
ŚWIECE

nadeszły do Perfumerji A. Elsnera na Krakowskim Przedmieściu Nr 9, dom Grodzickich, i sprzedają się:
Szwedzkie duży funt złp. 5.
Angielskie, mały funt złp. 3.
Niemieckie, „ „ złp. 2 gr. 20.
Biorącym 10 funtów razem, odstępuje się złp. 1 gr. 20, czyli 5 gr. na funcie.

AGRONOM postępowy, teoretycznie i praktycznie ukształcony, w sile wieku, moralnego prowadzenia, z Kaucją, znajdzie zaraz miejsce w Dobrach niedaleko Warszawy kolejną żelazną. Wiadomość w Xiegarni P. Lewińskiego pod filarami, ulica Miodowa Nr 497.



Weszły Piątek zaginęły pedzone przez dwóch chłopców **DWA WIEPRZE**, jedna była Świnia pstra, a Wieprz siwawy, na bokach mieli znaczoną literę K, na bokach i na zadzie kryski. Łaskawy Znalazca raczy dać znać pod Nr 921 przy ulicy Chłodnej.

MUSZTARDA

Francuzka, Angielska i Sareptańska, jako to: Estragonowa, Düseldorfska, Kaparowa, Sardelowa, Szampionowa, Aux herbes fines, Trufflowa, etc.
Słoik po Kop. 20, 25, 30, 35, 37½, 50 i 60.
Tuzin Rs. 2 K. 25, Rs. 2 K. 40, Rs. 2 K. 70, oraz po Rs. 3, 4, 5 i 6.
Kwarta (bez naczynia) Kop. 50, K. 75, Rs. 1, Rs. 1 K. 20, Rs. 1 K. 50.
Garniec (bez naczynia) Rs. 2, Rs. 2 K. 40, Rs. 2 K. 70, Rs. 3 do 6.

CUKIER

kilka razy rafinowany na całe głowy.
W różnych gatunkach na głowy i funty.
W Maczce białej i żółtej (Faryna), na kamienie.
OCET Winny i Estragonowy, butelka Kop. 35 i 60.
ŚWIECE Stearynowe w najlepszych gatunkach.
PROSEK Perski na wygubienie robactwa domowego.

WORKI bez szwu po cenie fabrycznej, oraz **NASIONA** Ogrodowe, pastewne, lesne, fabryczne, kwiatowe; rozmaite gatunki **KONICZYN, TRAWA** Tymoteusza, **LUBIN** i **BUKAKI Cukrowe** Quedlinburgskie.

Nadeszły w świeżym Transporcie z ostatniego zbioru i sprzedają się w Składzie Dra **Betzhold**, przy ulicy Senatorskiej Nr 471B, obok Resursy Kupieckiej.

Kordjał Pepsyny

przygotowany przez PP. Grimault et Comp. Aptekarzy w Paryżu,

nowe odkrycie Dra Corvisart, Nadwornego Lekarza Cesarza Francuzów.

Pepsyna jest sokiem gastrycznym, czyli żywołem trawienia oczyszczonym, który natura sama w żołądku zwierząt płodzi i wydaje, dla spowodowania i odbicia funkcji trawienia. Brak jej w żołądku sprawia ociążałość, sennaść, brak apetytu, flegmę, ból głowy, boleści żołądka, zapalenie i nabrzmienie kiszki, odbijanie, wymioty po jedzeniu, nabrzmienie błon śluzowych, utratę sił i ogólną niemoc. Kordjał ten najsilniej działa, kiedy idzie o wzmocnienie zwątlonego żołądka i zapobieżenie niknieniu organizmu, po złośliwych gorączkach: zgnitej i tyfoidalnej, przeciw wymiotom kobiet wstanie ciąży.

Środek ten upoważniony został przez Paryżką Akademię Medyczną. Składy: w Polsce w Warszawie u P. Józefa Mrozowskiego przy ulicy Podwale Nr 482; dla Panów Aptekarzy w Wilnie u P. Chróścickiego; we Lwowie u P. Rucher pod Srebrnym Orłem, i w Krakowie u Mołędzińskiego pod Barankiem. (2)

Młody Człowiek, wykwalifikowany w zawodzie Cukrownictwa, szuka zaraz lub później miejsca, jako Starszy pomocnik, lub na Magazyniera, a w razie zastąpić może Südermęjstra. Wiadomość powziąć można na ulicy Ogrodowej pod Nr 864, u W. Pniewskiej.



Rs. 1,800 na pierwszy Numer hypoteki domu tu w Warszawie, z fundusów małoletniego, są do wypożyczenia. Wiadomość powziąć można w Apteczce za Żelazną Bramą.

OKRYCIA DAMSKIE

od Złp. 100 do Złp. 300 za sztukę.

W wielki dobór **OKRYCIE DAMSKIE** najnowszych fasonów, zaopatrzony jest Magazyn **OKRYCIE** Józefa Matuszewskiego, przy ulicy Miodowej w pałacu Dyzmańskich, pod filarami. — Przytem Magazyn ten, posiada zapas **Kaftaników** i **Bluzek** Poudesua i Kaszmirowych, po cenach najumiarkowańszych.

POUDRE AROMATIQUE.

Oddawna pracując nad wynalezieniem Kosmetyku upiększającego skórę, któryby odpowiadał wszystkim warunkom i okazał się dzielnym w swych skutkach, zdołałem wynaleźć **PROSZEK** do mycia (Poudre Aromatique), który najskuteczniejszym ze wszystkich dotąd znanych się okazał. — Proszek ten, posiadający nader miły zapach, nie tylko utrzymuje ciągną elastyczność skóry, lecz podwaja jej białosć, klarowność i gładkość.

Cheąc zadość uczynić wielostronnym naleganiom i ułatwić Szanownej Publiczności nabycie tego zadziwiającego w swych skutkach fabrykatu, urządziłem jego sprzedaż

w Składzie Płótna, Haftów, Koronek i Bielizny,

PP. SOKOŁOWSKIEGO i WILCZEWSKIEGO,

w Resursie Obywatelskiej, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, gdzie po cenach przezemnie oznaczonych, t. j. Rs. 1 za Pudełko sprzedawanym będzie. — **J. JULLET.**

Panom Sokołowskiemu i Wilczowskiemu w miejscu.

Po użyciu kilku pudełek z Poudre Aromatique, z Fabryki J. Juliet, w Składzie Panów sprzedawanego, zauważałam w istocie, iż posiada *ten proszek wszelkie przyznawane mu własności w wysokim stopniu*, co niniejszem potwierdzam, pozwalając Panom podać to do publicznej wiadomości jeżeli za stosowne uznacie.

Warszawa d. 17go Stycznia 1863 r.

M. Borowiecka.

Jest do sprzedania w każdym czasie **Kawiarnia** wraz z Billardem, w dobrym miejscu, od lat kilkunastu eksystująca, pod bardzo dogodnymi warunkami dla nabywcy, życzący nabyć takową, raczy adres swój zostawić u Pana Kamińskiego, w Składzie Materjałów Pismienych i Rysunkowych, przy ulicy Wierzbowej.

Jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę, **Kareta** poczworna, fabryki Angielskiej, na leżących resorach, zupełnie świeża, zdatna do miasta i do podróży. Wiadomość u Właścicielki, na Lesznie pod Nrem 725, na drugim piętrze, przy drzwiach dzwonek.

Stereoskopy i Obrazki do tychże, nadeszły i sprzedają się po cenach znizowanych, a mianowicie: **Stereoskopy** ze szkłami przyzmatycznymi w cenie od złp. 5 do złp. 40 za sztukę; **Obrazki** zaś przedstawiające widoki Niemiec, Włoch, Hiszpanji, Francji, Szwajcarii; rozmaite grupy sceniczne; oraz szereg w 14 Obrazach, przedstawiających stacje Młki Pańskiej, w cenie od gr. 15 do złp. 5 za sztukę; w Zakładzie **Juljana Weisblum** Optyka, ulica Nowo-Senatorska, wprost Teatru.



ARMY RAZORS

BRZYTWY

Sławne na całą Kulę Ziemią, których nigdy wycować nie trzeba, prawdziwe Angielskie, słynnego Fabrykanta „John Heiffor“, zalecające się trwałością i dobrocią metalu, uznane za **najlepsze** patentowane w Wielkiej Brytanji; nadeszły do Składu Cygar i Rozmaitości przy ulicy Wierzbowej Nr 614 lit. B, wprost Teatru i Handlu Win W. Höhr, i sprzedają się po cenie stałej złp. 8 za sztukę, z futerałem.

„Army Razors“ są prawie w każdym domu Angielskim lub Amerykańskim używane; nie wątpię, że po przekonananiu się o dobroci tychże, i u nas Brzytwy te się upowszechnią. Nadmieniam, że tylko oryginalne mają wyrzute z jednej strony: „John Heiffor“, Sheffield, a z drugiej: „E. M. Austrich“, Berlin, od którego mam agenturę. — F. L.

Bióro Pani Behrend-Drugulin,

w WROCLAWIU,
przy ulicy Agnesstrasse Nr 4.

zajmuje się umieszczaniem: **GUWERNERÓW, GUWERNANTEK i BON**, Francuzek, Niemek i Angielek, oraz **NAUCZYCIELI i NAUCZYCIELEK** do muzyki. — Przyjmuje **Zlecenia** listownie pod wyżej wspomnianym adresem.

DRZEWO OPALOWE

BRZOZOWE, OLSZOWE i SOSNOWE.

suche i zdrowe, w szczapach grubych, sprzedaje się w Składach przy ulicy Bolesć, wprost Mostowej, pod starą Prochownią pod Nr 2564, oraz przy Alei Jerolimskiej, obok Składu Węgla Górnictwa, pod Nr 4, po cenach znizowanych. Za szeń drzewa olszowego, ułożony na 3 łokcie kubiczne, po cenie rs. 9 kop: 75; za szeń drzewa olszowego w szczapach 3 1/2 łokcia długich, na 3 łokcie, rs. 10 kop: 50; za szeń drzewa brzoźowego, w szczapach 1 1/2 łokcia, na 3 łokcie kubiczne, rs. 10; za szeń drzewa sosnowego w szczapach 1 1/2 łokcia, na 3 łokcie kubiczne, rs. 9 za szeń, z odstawą. Obstalunki na takowe drzewo przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterii, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 385, w domu W. Bluma; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr. Zamojskiego, Nr 67 przy ulicy Nowy-Swiat; w Składzie Cygar P. Brüner, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 51; u P. A. Chodulskiego, dawniej E. Rutsch, przy rogu ulic Xiążęcej i Nowego-Swiatu Nr 2; i u P. M. Landau na Grzybowie, Nr 1083.

Siwe i Czarne Skórki Barankowe.

Siwych 50, a czarnych 100 sztuk, bardzo ładne, zdatne na Czapki, Kolnierze, Paltoty i Kaftaniki. Siwe po Rs. 2, a czarne po Rs. 1 kop: 50 sztuka. Wiadomość przy ulicy Wspólnej pod Nr 1631 A, drugi dom od Placu Sw. Alexandra, na dole, z bramy na prawo, od frontu.



OSTRYGI
Holeztyńskie i Ostendzkie,
wyborowe, nadchodzą codziennie świeże
do Handlu **Józefa Hechr,**
w gmachu Teatralnym pod Nr 474.



OSTRYGI ŚWIEŻE.
codziennie nadchodzą do Handlu
Józefa Stoczkiewicza,
przy ulicy Miodowej Nr 486.



Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu **Józefa Szuby** przy ulicy Nowy-Swiat na przeciw Straży Ogniowej.



OSTRYGI wyborowe, nadchodzą codziennie do Składu Win **H. T. Strukezyńskie-**
go, przy ulicy Miodowej pod Nr 482, wprost Kościoła OO. Kapucynów.